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Nr.regj.30758/12

GJYKATA THEMELORE-DIVIZIONI PER KUNDERVAJTJE NiE PRISHTINE,me
gjyqtar Murat Pagaradén dhe sek.juridik Nim Thaqi,duke vendosur né procedurén kundérvajtése
kundér t& pandehurit Isa Qazim Smajli,nga Prishtina, pér kundravajtje nga neni 5.6 paragrafi
1.3,neni 9,i sanksionuar me nenin neni 17 paragrfi 1..3 t&€ Ligjit pér deklarimin,prejardhjen dhe
kontrollin e pasurisé t& zyrtarve té larté publik dhe deklarimin,prejardhjen dhe kontrollin e
dhuratave pér t&€ gjth& personat zyrtar me Nr.04-L-050,e n& bazé t& nenit , 73,74,195,si dhe
konform nenit 198.al.8 t& LMK-s¢, me dt .18.06.2013 merré:

AKTVENDIM

Pezullohet procedura kundérvajtése ndaj té pandehurit Isa Qazim Smajli nga Prishtina,pér
kundérvajtje nga neni 5.6 paragrafi 1.3,neni 9 i sanksionuar me nenin 17. paragrafi 1.3 t& Ligjit pér
deklarimin,prejardhjen dhe kontrollin e pasuris€¢ t& zyrtarve t& larté publik dhe
deklarimin,prejardhjen dh kontrollin e dhuratave pér té gjithé personat zyrtar nr.04/L-050, e
konform nenit 198.al.1 pika 8, t& LMK-sé sepse nuk ka prova t&€ mjaftueshme se i pandehuri ka
béré kundervajtjet e pérshkruara né€ dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Ligji me nr.4/L-50,Ushtruesit e detyres nuk i obligon g& ta deklarojn pasurin né Agjencioni
Kunder Korrupcionit.

Shpenzimet t& procedurés nuk ka pasur.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar palés dhe ushtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencioni kundér korrupcionit-né Prishtiné ,me kérkesén nr,01-2498/12 t& parashtruar
gjykatés me dt.30.07.2012,me t& cilén i propozohet gjykatés hapjen e procedurés kundérvajtése
kundér t& pandehurit t& lartécekur,pér kundérvajtje nga neni i lartécekur nga se dyshohet se 1
pandehuri nuk e ka béré deklarimin e pausris me rastin € emrimit ushtrues detyre t& drejtorit.
Gjyqtari mori né pyetje t&€ pandehurin i cili né deklaratén e tij thekson se uné nga kryeshefi
ekzekutiv kah mesi i néntorit 2011,jam emrue Ushtrues i Detyres s& Drejtorit t€ Telekomit t&
Kosovés,kah mesi i dhjetorit mé kané shkarkue nga kjo detyré ,ku mé pastaj pas njé& jave prap mé
kané emrue Ushtrues i Detyrés sé& Drejtorit t& Telekomit t&€ Kosovés.Un€ nuk kam gené i njohtuar
se jam i obliguar ta lajmroj pasurin€ nga zyrtari kontaktues.Se jam i obliguar ta lajmroj pasurin mé
ka njohtue Agjencioni Kunder Korrupcion,té cilén gj& edhe e kam berg.

Gjyqtari mori né pyetje Qenan Qerimin pika kontaktuese e AKK_s&,né cilésin e deshmitarit,i cili
deklaron se e ka njohtuar me imeill Isa Smajlin,se &shté i obliguar ta lajmroj pasurin.

Gjithashtu gjyqtari ka ndegjyuar ushtruesin e kérkesés né cilésin e deshmitarit Agron Behramin,i
cili né deklaratén e tij theksoj “Ne si Agjenci mendojm se edhe ushtruesit e detyrés jané t&
obliguar ta deklarojn pasurin,pasi q& jang bartés té té drejtave dhe detyrave sikurse me gen¢ té
emruar né formé té rregullt”’Edhe pse ligji nuk e pérfshin kété kategori,por me siq &shté e
rregulluar me ligje tjera,késhtu q&€ mendoj se edhe kéta persona jané té obliguar ta deklarojn
pasuriné.

Gjyqtari pas degjimit t&€ pandehurit,deshmitarit, ushtrues1t té kerkeses dhe shqyrtimit té shkrasave
t& léndes, mori vendim konform nenit neni 198.al.1 pika 8 e LMK-s€,sepse nuk ka prova té
besueshme se i pandehuri e ka krye njé kundervajtje té till sepse dispozitat ligjore t& Ligjit me
nr.04/L-50,nuk e parashofin qé kategorija e ushtruesve té& detyures jané té obliguar ta deklarojn
pasurin,konkretisht neni 3 i ketij ligji e specifikon se kush &shtg i obliguar ta deklaroj pasuring.
Duke u bazuar né t& gjitha kéto gjykata vendosi si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE:Kundér kétij aktvendimi palét mund té ushtrOJn ankese Gjykates sé&
Apelit-Divizionit p" Kl}‘gdervajtje né Prishtiné né afat o
aktvendimi népérmjgt ki a] Gjykate pa taksa.
Gjyqtari - |
Murat Pagarada /|
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